АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» ноября  2013 г. № 464                                                    	   с.Панкрушиха

О внесении изменений в некоторые правовые акты Администрации Панкрушихинского района

Во исполнение  подпункта «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», и в целях снижения максимального срока ожидания в очереди при подаче запроса на предоставление муниципальной услуги и получения результата услуги до 15 минут

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 12 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» постановления Администрации района от 22.12.2011 № 443 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Пункт 2.10 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» постановления Администрации района от 26.12.2011 № 448 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги по выдаче схемы расположения земельного участка» изложить в новой редакции, согласно приложению.
3. Пункт 2.10 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» постановления Администрации района от 20.02.2012 № 96 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, дополнительного и дошкольного образования в образовательных учреждениях расположенных на территории Панкрушихинского района» изложить в новой редакции, согласно приложению.
4. Пункт 2.10 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» постановления Администрации района от 20.02.2012 № 98 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке  проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших  образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего  образования, в том числе в форме единого государственного экзамена  и о результатах единого государственного экзамена» изложить в новой редакции, согласно приложению.
5. Пункт 2.9 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» постановления Администрации района от 20.02.2012 № 99 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет  и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» изложить в новой редакции, согласно приложению.
6. Пункт 18 раздела 2 «Стандарт оказания муниципальной услуги» постановления Администрации района от 07.03.2012 № 117 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Исполнение запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, поступающих из-за рубежа» изложить в новой редакции, согласно приложению.
7. Пункт 17 раздела 2 «Стандарт оказания муниципальной услуги» постановления Администрации района от 07.03.2012 № 118 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов архивного отдела» изложить в новой редакции, согласно приложению.
8. Пункт 2.9 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» постановления Администрации района от 13.03.2012 № 129 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об исторических и мемориальных комплексах и памятниках культуры, искусства, архитектуры, археологии и заповедных мест, расположенных на территории   Панкрушихинского района» изложить в новой редакции, согласно приложению.
9. Пункт 2.10 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» постановления Администрации района от 04.04.2012 № 161 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» изложить в новой редакции, согласно приложению.
10. Пункт 2.10 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» постановления Администрации района от 04.04.2012 № 163 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципального имущества» изложить в новой редакции, согласно приложению.
11. Пункт 2.10 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» постановления Администрации района от 16.04.2012 № 173 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду, собственность» изложить в новой редакции, согласно приложению.
12. Пункт 2.10 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» постановления Администрации района от 17.04.2012 № 174 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности» изложить в новой редакции, согласно приложению.
13. Пункт 30 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» постановления Администрации района от 22.03.2013 № 140 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление начинающим субъектам малого предпринимательства целевых грантов (на создание собственного бизнеса)» изложить в новой редакции, согласно приложению.

Глава Администрации района                                                           А.И. Попков

Череушенко Н.Н.
22091
Приложение к постановлению Администрации Панкрушихинского района Алтайского края
от «26» ноября 2013 г. № 464

Стандарт предоставления муниципальной услуги

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса на предоставление муниципальной услуги и получении результата услуги не должен превышать 15 минут.